

Meddelelser og orientering til USU på mødet i november 2021

Sagsnr. i ESDH: 20/18910

Beslutningskompetence: Udvalg for skole og ungdomsuddannelse

Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på området. Udvalget orienteres endvidere om eventuelle sager, der vedrører udvalgets område, og som behandles på andre udvalg.

Sagsfremstilling

Opdatering af bilag til Styrelsesvedtægten

I forlængelse af beslutningerne i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 9. juni 2021 og i byrådet den 30. juni 2021 er bilaget til styrelsesvedtægten opdateret ift. de konkrete ændringer af skoledistrikter og kriterier for frit skolevalg. Bilaget til styrelsesvedtægten er vedlagt.

FFO'ernes lukkeuge i 2022 placeret i uge 28

Som led i Budget 2020 blev det besluttet, at FFO'erne skal holde lukke 1 uge i løbet af skolernes sommerferie. Lukkeugen placeres som udgangspunkt i uge 29. I 2022 bliver den første uge af sommerferien uge 26. Med henblik på at give børn og medarbejdere mulighed for at holde tre ugers sammenhængende ferie, bliver lukkeugen i 2022 placeret i uge 28. Herved bliver det muligt for børn og medarbejdere at holde ferie i ugerne 26-27-28 eller 28-29-30. Oplysninger herom er sendt til FFO'erne og lagt på kommunens hjemmeside.

Invitation til undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil til besøg i Velfærdsteknologisk Living Lab og på Filmstationen

Furesø Kommune har sendt vedlagte invitation til undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil til at besøge Furesø Kommunes Velfærdsteknologisk Living Lab og Filmstationen. Formålet er at vise undervisningsministeren kommunens to fagligt stærke lokale miljøer, som har potentiale til at blive attraktive omdrejningspunkter for nye uddannelsesstilbud.

Undervisningsministeren har svaret, at hun desværre ikke har mulighed for et møde eller besøg.

KL's oplæg: "Fælles retning for folkeskolen"

KL udgav den 14. oktober 2021 oplægget: "Fælles retning for folkeskolen". Oplægget består af 16 konkrete forslag, som ifølge KL bør indgå i den fælles samtale om udviklingen af folkeskolen i bl.a. samtale- og udviklingsprogrammet "Sammen om skolen" med skolens aktører (lanceret af regeringen, Danmarks Lærerforening, Skolelederforeningen, KL, Danske Skoleelever, Skole og Forældre, BUPL og Børne- og Kulturchefforeningen). KL formulerer to grundsætninger for skoleudvikling, som de 16 forslag tager afsæt i:

1. Når vi udvikler folkeskolen, gør vi det for at styrke den gode lokale folkeskole, der kender børns og forældres behov:
Den enkelte folkeskole skal profitere af at være en del af et sammenhængende skolevæsen og kommunalt fællesskab, hvor forvaltningen understøtter ledere og medarbejdere og skaber sammenhæng og overgange til de øvrige tilbud i kommunen. Samtidig skal børn og forældre kunne regne med at møde en skole med et ordentligt og mere ensartet kvalitetsniveau, uanset hvor de bor, og en skole, som er åben for alle børn. Det kommunale fællesskab skaber værdi for folkeskolen. Og det giver tryghed og mening for børn og forældre.
2. Inddragelse og langsigtede løsninger er omdrejningspunkt for udvikling af folkeskolen:

Udvikling af folkeskolen bør ske på baggrund af viden og indsigt og en åben og involverende tilgang, hvor parterne omkring folkeskolen i fællesskab udstikker en retning. En retning, som danner afsæt for lokale processer på de enkelte skoler og i de enkelte kommuner.

KL's oplæg og KL's 16 konkrete forslag vedlægges og kan også findes her: [Fælles retning for folkeskolen \(kl.dk\)](#)

Aktuel status vedrørende Corona

Forvaltningen orienterer om den aktuelle status på mødet.

Årshjul for udvalgets arbejde vedlagt

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget
- tager orienteringen til efterretning

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 03-11-2021

Taget til efterretning.

Forvaltningen orienterede kort om at Folkeskoleforligskredsen (Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Konservative og Liberal Alliance) er blevet enige om en aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem.

Afbud:

Tine Hessner

Berit Torm

Bilag:

1 - 2669800	Åben	USU – årshjul november 2021	(106443/21)	(H)
2 - 2685216	Åben	KL's oplæg: Fælles retning for folkeskolen	(114749/21)	(H)
3 -	Åben	Invitation til undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-	(114849/21)	(H)

Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 03-11-2021

2685409		Theil til besøg i Velfærdsteknologisk Living Lab og på Filmstationen		
4 - 2687007	Åben	fælles-retning-for-folkeskolen.pdf	(115522/21)	(H)
5 - 2687116	Åben	Bilag 1 til styrelsesvedtægt for Furesø skolevæsen rev. okt. 2021	(115585/21)	(H)